
Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в По­
ложение о размере и порядке 
представления отчета о расхо­
довании ежемесячной выпла­
ты депутатам Законодательно­
го Собрания Иркутской обла­
сти

В соответствии со статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 24 
Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз «О статусе депута­
та Законодательного Собрания Иркутской области», руководствуясь ста­
тьей 83 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, Зако­
нодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о размере и порядке представления отчета о 
расходовании ежемесячной выплаты депутатам Законодательного Собра­
ния Иркутской области, утвержденное постановлением Законодательного 
Собрания Иркутской области от 16.09.2009 № 14/42-ЗС, следующие изме­
нения:

1) в пункте 3:
в подпункте 1 цифры «4000» заменить цифрами «10000»;
в подпункте 2 цифры «5000» заменить цифрами «15000»;
2) в пункте 4:
в подпункте 3 после слов «(кофе),» дополнить словами «соки, сахар, 

фрукты, сухофрукты, орехи,»;
в подпункте 8 слова «и оплатой проживания в гостинице» исклю­

чить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.



2

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи­
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

http://www.ogirk.ru


ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по законодательству о государственном строительстве области

и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

21.05.2019 № 02/  /3(Р -р
г. Иркутск

О внесении изменений в По­
ложение о размере и порядке 
представления отчета о рас­
ходовании ежемесячной вы­
платы депутатам Законода­
тельного Собрания Иркутской 
области

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания Иркут­
ской области «О внесении изменений в Положение о размере и порядке 
представления отчета о расходовании ежемесячной выплаты депутатам Зако­
нодательного Собрания Иркутской области», руководствуясь статьей 13 Ре­
гламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти проект постановления Законодательного Собрания Иркутской области 
«О внесении изменений в Положение о размере и порядке представления от­
чета о расходовании ежемесячной выплаты депутатам Законодательного Со­
брания Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять указанный проект постановления.

Председатель комитета В.Л. Побойкин



Пояснительная записка

к проекту постановления «О внесении изменений в Положение о размере и 
порядке представления отчета о расходовании ежемесячной выплаты 

депутатам Законодательного Собрания Иркутской области»

Проектом постановления «О внесении изменений в Положение о 
размере и порядке представления отчета о расходовании ежемесячной 
выплаты депутатам Законодательного Собрания Иркутской
области» предлагается внести изменения в Положение о размере и 
порядке представления отчета о расходовании ежемесячной выплаты 
депутатам Законодательного Собрания Иркутской области в части 
увеличения размера ежемесячной выплаты депутатам Законодательного 
Собрания Иркутской области и уточнения перечня расходов, на которые 
используется ежемесячная выплата.

Кроме того, предлагается исключить из перечня расходов, на 
которые используется депутатская выплата, оплату проживания в 
гостинице, в связи с осуществлением депутатских полномочий,
понесенных депутатом, осуществляющим депутатскую деятельность без 
отрыва от основной деятельности.

Указанное изменение связано с тем, что в отношении депутатов, 
осуществляющих депутатскую деятельность без отрыва от основной 
деятельности, вводится специальная гарантия в виде возмещения 
расходов, связанных с проживанием в гостинице в связи в целях участия 
в заседаниях Законодательного Собрания, постоянных комитетов, 
постоянных комиссий, членами которых они являются, иных 
мероприятиях Законодательного Собрания и его органов, либо в связи с 
выполнением поручений Законодательного Собрания, его органов, 
председателя Законодательного Собрания Иркутской области, а также в 
целях осуществления депутатской деятельности на территории 
соответствующего избирательного округа.


